Adiciam & illud ex cōfutatione decimæ conclusionis Matrимо  
Bernæ disputatæ ( quantum attinet ad corruptam & felle-  
nia præ-  
am disputantium intentionem ) Cum Ecclesia possit ina-  
sumpta  
bilitate personas ad cōtractum matrimonij, sequitur præ-  
monacho  
sumpta matrimonia Zuinglij, Ocolampadij, Bucerī &c. rum, peio-  
nō esse matrimonia, sed obstinata, scādaloſissima, damnosa, ra q̄ cōcu-  
& sacrilega, meretricia, & multo peiora q̄ pauperū sacerdo  
binatus.  
tū Christianorū cōcubinar, q̄ ex fragilitate humana, à cō-  
cupiscētia carnis victi labūt, & sunt in timore dei agnosce-  
tes

res peccatum suum accusante conscientia, ideo cōpunguntur ad pœnitentiam & confessionem peccati sui. Isti autē noui milites Veneris, Bucer cum apostatis suis & nunnis, obligant se & tradunt in perpetuum meretricium, sub honesto titulo coniugij, cum scandalo totius Christianitatis, prædicantes peccatum suum, sicut Z odōma: Non pœnitent eos, nolunt confiteri illa vel alia peccata, neque habent propositum cessandi: sed multo magis, vt est ars & malitia diaboli, si possent totum mundum seducere & illucere in eorum ignominiosam, infamem, & opprobrosam vitam omnibus modis curarent. Idcirco illorum seditioforum meretricium, damnosissimum est, perniciosissimum, ac diabolicum: Licet & eleri Christiani concubinitus malus est, & à præpositis puniendus, tamen, meretriciū Suermerorum est eorum qui desperauerunt de Deo, fidefragorum, & apostatantiū ab ecclesia Catholica. Hæc tibi olim scripsi Bucere, reuertere, & dic quæ uoles, audies acerrimū, eorum quæ non vis.

Esaia.

Perpetuū meretricium.

Satisfactio.

PVNCTVM XX.

**P**ergit Bucer iniuriari principibus Catholicis, quia articuli quos illi dixerunt non conciliatos, sint reconciliati, & affert pœnitentiam, confessionem, & satisfactionem: at ex dictis in annotatione libri & examine scriptorum Protestantium liquido constat Principes Catholicos verum dixisse, & Bucere eos falso calumniari: Et ne Aethiops mutet pellem, non desinit nugari, etiam libro falso imponit, opera nostra non esse satisfactiones propiciatorias, nam licet propiciatio culpæ solum Christo tribuenda sit, tamen satisfactio canonica à præpositis sacramentorum acceptam & peractam, præteritorum peccatorum causas excindere, & peccati reliquias mederi, temporariam quoque pœnam seu tollere seu mitigare vere docuit. Ex his omnibus perspicuum est, quod à veritate alienus sit Bucer, & iniuste oneret Catholicos Principes, ac si parum in controuersia hæserint articuli illi parui momenti:

**Falsitates** cuius falsitatem nos aperte pro ecclesia, pro fide, pro Christi Bucericæ sti amantissimo Imperatore, pro orthodoxis & illustrissimis principibus probauimus: Falso dixit Bucer scripturam etiã cōtra Lutherū. & patres nihil docere de transubstantiatione panis: tamen Christum

Christum in Eucharistia haberi dixit, quod tanta peruicacia tot annis contra ecclesiam, atque ipsum Luderum, Pomeranum, Melanchtonem, Brētium cum suis Suermeris negauit, vt verissime dixerit Agatho Papa ad V. Synodum. Hæretici non solum veræ confessionis aduersarij, sed à via veritatis aberrantes, sibimetipsis contraria docuerunt, aliter & aliter afferentes, & alterutrum dogmata destruentes, quod enim nulla veritate fundatum est, necesse est, vt erroris inconstantia varietur.

Falso dicit Bucer de vera ratione missarum contenti-  
**Missæ.** re, vt à Christo instituta est & à patribus obseruata. Falso exprobrat Bucer Catholicis, quod missæ affueuerint sine verbo Dei, sine exemplo veterum, & eos dicit imperitos, ac si imperiti fuerint Dionysius, Policarpus, Terulianus, Irenæus, Cyprianus, Ambrosius, Augustinus & alij sancti: Ita affolet Luciferiana superbia se iactare.

Falso dicit Bucer, hominum duntaxat extare præceptum vt homines in confessione peccata sua probe enūmerēt.

Falso vult Bucer tolerabilius esse, vt sui perpetui meretricarij & fidefragi coniugati ferantur in ecclesia, quæ concubinarij sacerdotes.

Pollicetur Bucer librum propriū, de vera explicatione Liber articulo-  
**articulorum** conciliatorum, ac si non satis hucusque iniuriarum conciliatorum, ac si non satis hucusque iniuriarum sit catholicis principibus, nisi omne venenum aspidum missus. sub lingua eius contra ecclesiam, & principes euomat: At veniat Philistæus ille, qui ausus est maledicere exercitui Dei viuentis: veniat & audacter occuram ei, & acceptis lapidibus de torrente scripturæ, funda infigam in fronte spiritus tui Bucerij huius: & omnino redeuntem ita excipiam & tractabo, vt maledicentia sua meretur: & experietur non deesse iustitiæ & veritati debitum patrocinium.

Falso dicit Bucer, solum superesse pugnam de articulis conciliatis, vt vbertim probauimus.

Falso persuadere nititur Bucer Catholicis principibus, aliquos articulos vere conciliatos per eos recipiendos: quia manifestū fecimus ex articulis controuersis, nullū esse verè reconciliatū. Ideo Catholici principes iustissima causa moti noluerunt articulos delo à Bucero obtrufos, recipere.

Falso suadere nititur Bucer Catholicis principibus, ne salutare